
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Alte. Brown 1363- Tel. 0388-4221384- C.P 4600- S.S. de Jujuy 

PROVINCIA DE JUJUY 
Nro. 16 Año XCV 

San Salvador de Jujuy, 08 de Febrero de 2012.- 

E mail: boletinoficialjujuy@hotmail.com 

BOLETIN OFICIAL 

 

“2.012 Año del Bicentenario del Exodo Jujeño” 

mailto:boletinoficialjujuy@hotmail.com


 

Febrero, 08 de 2.012.-                                     Boletín Oficial                                    
 

 

 
 

126 
 
 

 

 
 

Dirección Provincial  
de Boletín Oficial  

e Imprenta del Estado 
 

Domicilio Legal  
Av. Alte. Brown 1363 

Tel: 0388-4241893 
 

Celina J Valenzuela 
-      DIRECTORA – 

 
 

Oficina de Liquidación 
Boletín Oficial e Imprenta del Estado 

 
 

Ediciones Semanales  
Lunes- Miércoles- Viernes 

 
 
 
 
 
 
 

Registro Nacional de la Propiedad 
Intelectual Inscripción Nº 234.339 

 
 
 
 

PODER EJECUTIVO 
 

GOBERNADOR 
Dr. Eduardo Alfredo Fellner 

 
Ministro de Gobierno, Justicia y Edu-

cación 
C.P.N. Armando Rubén Berruezo 

 
Ministro de Hacienda 

Lic. Miguel Alfonso rioja 
 

Ministro de la Producción, Insfraestrucutra, 
y Medio Ambiente 

Ing. César René Macina 
 

Ministro de Bienestar Social 
C.P.N Héctor Olindo Tentor 

 
Secretario Gral. de la Gob. 

Esc. Julio Frias 
 

HORARIO: 
Para la recepción de avisos 

Lunes a Viernes de 8 a 12 Hs.  

 

Provincia de Jujuy 
República Argentina 

 

 
Creado por “Ley Provincial Nº 190” 

del 24 de Octubre de 1904. 

0388 - 4221384 
 

 

PODER EJECUTIVO 
 

GOBERNADOR 
Dr. Eduardo Alfredo Fellner 

 
Jefe de Gabinete de Ministros 

C.P.N. Armando Rubén Berruezo 
 

Ministro de Gobierno y Justicia 
Dr. Hugo Oscar Insausti 

 
Ministro de Hacienda 

C.P.N. Ricardo Enrique Pierazzoli 
 

Ministro de Producción  
Gabriel Esteban Romarovsky 

 
Ministro de Infraestructura, Planificación y 

Servicios Públicos 
Dr. Fernando José Frías 

 

Ministro de Vivienda y Ordenamiento 
Territorial 

Ing. Luis Horacio Cosentini 
 

Ministro de Salud 
Dr. Victor Alberto Urbani 

 
Ministro de Desarrollo Social 
Dr. Facundo Manuel Figueroa Caballero 

 
Ministro de Educación 
Lic. Rodolfo Alejandro Tecchi 

 
Secretario Gral. de la Gobernación 

C.P.N. Miguel Ángel Lembo 
 

Fiscal de Estado 
Dr. Alberto Miguel Matuk 

 



 

Febrero, 08 de 2.012.-                                     Boletín Oficial                                    
 

 

 
 

127 
 
 

LEYES, DECRETOS Y RESOLUCIONES 
 
DECRETO Nº 238-G.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 06 FEB. 2012.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- Desígnase, a partir de la fecha del presente Decreto, en el cargo de Ministro de Vivienda y 
Ordenamiento Territorial de la Provincial de Jujuy, al Ing. LUIS HORACIO CONSENTINI, DNI N º 
13.729.145.- 
 
DR. EDUARDO ALFREDO FELLNER  
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 239-V.O.T.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 06 FEB. 2012.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- Desígnase, a partir de la fecha del presente Decreto, en el cargo de Presidente del Instituto de 
Vivienda y Urbanismo de Jujuy, al C.P.N JOSE LUCIO ABREGU, D.N.I Nº 12.007.657.- 
 
DR. EDUARDO ALFREDO FELLNER  
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 240-V.O.T.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 06 FEB. 2012.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- Desígnase, a partir de la fecha del presente Decreto, en el cargo de Vocal Técnico del Instituto 
de Vivienda y Urbanismo de Jujuy, al Arquitecto ARLANDO ARIEL FLORES, D.N.I Nº 17.661.363.- 
 
DR. EDUARDO ALFREDO FELLNER  
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 241-V.O.T.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 06 FEB. 2012.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- Desígnase, a partir de la fecha del presente Decreto, al Dr. GUILLEMO LUIS AGUIRRE D.N.I 
Nº 21.665.832, en el cargo de SECRETARIO DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL.- 
 
DR. EDUARDO ALFREDO FELLNER  
GOBERNADOR 

 
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE JUJUY 
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y PLANIFICACION 
SUPERINTENDENCIA  DE SERVICIOS PUBLICOS 
Y OTRAS CONCESIONES SU.SE.PU 
RESOLUCION Nº 035 -SUSEPU.- 
Cde. Expte. Nº 0630-0623/2011.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 30 ENE. 2012 
VISTO: 
El apartado 2.2.2 punto 2 del Subanexo 9 del Anexo II – Contrato de Concesión de EJE S.A.; y 
CONSIDERANDO: 
Que, el apartado aludido en el visto establece el límite a fin de requerir una inversión extraordinaria en el costo, 
sin impuestos, de una Subestación Transformadora Aérea de 100 KVA y que dicho costo deberá contar con la 
aprobación de la SUSEPU. 
Que, a tal efecto, se deben establecer pautas que permitan determinar con precisión y transparencia el costo de la 
SETA de 100 KVA. 
Que, la Subestación Transformadora Aérea (SETA) se instalará en una estructura mono poste de HºAº, de la 
resistencia adecuada, y el transformador será soportado por una bandeja metálica, contando con todas las 
protecciones en media y baja tensión, como las puestas a tierra correspondientes. 
Que, EJE S.A. debe mantener actualizado el costo de la SETA DE 100 KVA antes descripto. 
Que, es necesario fijar una metodología que permita el control y aprobación por parte de la SUSEPU. 
Que, es potestad de la SUSEPU, reglamentar lo atinente a las normas fijadas por el Contrato de Concesión. 
Que, en virtud del Artículo 6º de la Ley Nº 4937 se procedió a publicar el PROYECTO DE RESOLUCIÓN sobre  
“REGLAMENTACION DEL PUNTO 2 APARTADO 2.2.2 DEL SUBANEXO 9 DEL CONTRATO DE 
CONCESION (COSTO DE UNA SETA).”, conforme surge de la documentación obrante de folios 5 a 28 de 
autos.  
Que, asimismo, se destaca que no se recibió opinión, comentario y /o sugerencia, ni de la Empresa EJE S.A., ni de 
ciudadano alguno. 
Por ello, compartiendo los términos del Dictamen Nº 262/2011 y en ejercicio de sus funciones; 
EL DIRECTORIO  DE LA SUSEPU. 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- EJE S.A. deberá remitir a la SUSEPU, para su aprobación, con cada propuesta trimestral de 
Cuadro Tarifario,  el costo de una SETA de 100 KVA. 
ARTICULO 2º.- A los fines de realizar el análisis del costo de la SETA, el presupuesto deberá tener 
perfectamente discriminado y cotizado cada uno de los elementos que componen la Subestación Transformadora 
Aérea, que se describe en el Anexo I, que forma parte de la presente.- 
ARTÍCULO 3º.- Publicar en Boletín Oficial. Notificar a EJE S.A. Remitir copia a conocimiento del Ministerio 
de Infraestructura y Planificación. Dar a la Gerencia de Servicios Energéticos. Cumplido archivar.- 
 
Ing. Héctor Rodríguez Francile 
Presidente SU.SE.PU.- 
08 FEB. LIQ. Nº 100832 $ 30,00.- 

 
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE JUJUY 
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y PLANIFICACION 
SUPERINTENDENCIA  DE SERVICIOS PUBLICOS 
Y OTRAS CONCESIONES SU.SE.PU 
RESOLUCION Nº 036 -SUSEPU. 
Cde. Expte. Nº 0630-0581/2011.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 30 ENE. 2012 
VISTO: 
Expediente del rubro caratulado “CDE. A NOTAR Nº 1555/2011 EJSED S.A. (NOTA GE Nº 125/2011) 
S/DEFINICION ACERCA DEL CARGO VARIABLE DE ALUMBRADO PUBLICO DEL CUADRO 
TARIFARIO A USUARIO FINAL.”; y 
CONSIDERANDO: 
Que, mediante Nota GE Nº 125/2011, EJSED S.A. solicita la definición del método de determinación del Cargo 
Variable de Alumbrado Público en el Cuadro Tarifario a Usuario Final. 
Que, el Artículo 2º de la Resolución Nº 144-SUSEPU-2011 aprueba los precios de a) la Potencia fotovoltaica: 
0,4950 $/Wp-mes: b) los Gastos de Atención: 47,26 $/mes: c) Precio de la Potencia del MED con Redes: 183,36 
$/KW; d) los Costos de Distribución: 10,89 $/mes: e) Precio de la Energía para el mercado de 8Hs/día: 2,3805 
$/kWh, de 18 Hs/día: 2,0294 $/kWh y de 24Hs/día: 0,914 $/kWh, para la conformación del Cuadro Tarifario de 
EJSED S.A. 
Que, en el mismo Artículo se establece la entrada en vigencia de dicho Cuadro Tarifario a partir del 1º de 
Diciembre de 2011. 

Que, el apartado 4.1.1 del Anexo I – Subanexo 2 “REGIMEN TARIFARIO Y DE CLASIFICACION 
DE USUARIOS” del Contrato de Concesión, define el Cuadro Tarifario a Usuario Final. 
Que, el apartado 4.2 SERVICIO DE ALUMBRADO PUBLICO del citado Régimen Tarifario y de 
Clasificación de Usuarios, expresa que: “… el subsidio resulta de la diferencia entre el valor de la 
energía facturada en cada localidad con el Cuadro Tarifario de EJSED S.A. y el facturado con el 
Cuadro Tarifario a Usuario Final correspondiente y el monto total resultante será prorrateado en 
forma directa entre todos los Usuarios de la misma” quedando sin definir el valor del Cargo Variable 
de Alumbrado Público en el Cuadro Tarifario a Usuario Final. 
Que, el Dpto. Control de Tarifas ha analizado la presentación efectuada por EJSED S.A., y ha emitido 
el informe correspondiente proponiendo que los Cargos Variables de Alumbrado Público en el 
Cuadro Tarifario a Usuario Final, se determinen con el mismo criterio que los demás Cargos 
Variables componentes de dicho Cuadro Tarifario, asignándose las siguientes constantes K: 
Servicio de Alumbrado Residencial Tarifa Plena EJSED S.A. x 

K2 
Público 8; 18 y 24 Hs-
día 

General Tarifa Plena EJSED S.A. x 
K6 

Estando los valores de K2 y K6 definidos en el apartado 4.1.1 del Anexo I – Subanexo 2 “Régimen 
Tarifario y de Clasificación de Usuarios” del Contrato de Concesión de EJSED S.A. 
Que, la Gerencia Técnica de Servicios Energéticos comparte el informe realizado por el Dpto. 
Control de Tarifas. 
Que, según lo establece el inciso 9) – Artículo 5º de la Ley Nº 4937, es facultad de esta SUSEPU, 
aprobar los Cuadros Tarifarios de los Servicios Concesionados. 
Por todo ello; 
EL DIRECTORIO DE LA SUSEPU. 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Incorporar en el apartado 4.1.1 “CUADRO TARIFARIO A USUARIO FINAL” del 
Anexo I Subanexo 2 del Contrato de Concesión de EJSED S.A., los Cargos Variables del Servicio de 
Alumbrado Público que se determinarán de la siguiente manera: 
Servicio de Alumbrado Residencial Tarifa Plena EJSED S.A. x 

K2 
Público 8; 18 y 24 Hs-
día 

General Tarifa Plena EJSED S.A. x 
K6 

 
ARTICULO 2º.- Publicar en Boletín Oficial. Remitir copia al Ministerio de Infraestructura y 
Planificación. Notificar a EJSED S.A. Pasar a las Gerencias. Cumplido archivar.- 
 
Ing. Héctor Rodríguez Francile 
Presidente SU.SE.PU.- 
08 FEB. LIQ. Nº 100832 $ 30,00.- 

 
LICITACIONES 
 
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE JUJUY 
MINISTERIO DE EDUCACION 
AVISO DE LLAMADO A LICITACIÓN 
En el marco del Programa Nacional de Refacción Integral de Edificios de Educación Técnico 
Profesional - INET 
Se anuncia el llamado a Licitación Pública Nacional Nº 02/2011- INET- PROVINCIA DE JUJUY 
OBJETO: ESCUELA DE EDUCACION TECNICA Nº 1 “CNEL. MANUEL ALVAREZ PRADO” 
OBRA: “Refacción Integral del Edificio Escolar” Localidad: San Pedro.- Departamento: San Pedro 
LICITACIÓN PUBLICA N° 02/2011-INET 
PRESUPUESTO OFICIAL: $1.780.702,05.- 
Garantía de oferta exigida: 1% ($17.807,02.-) 
Fecha de Apertura: 02 de Marzo de 2012 - Hora de Apertura: 10:00 Hs. 
Lugar: Centro Cultural “Culturarte”- San Martín esq. Sarmiento-San Salvador de Jujuy 
Plazo de entrega: 365 (trescientos sesenta y cinco) días. 
Valor del Pliego: $ 1.000,00- 
Lugar de Adquisición y Consulta: Secretaria de Infraestructura Educativa-Juana Manuela Gorriti Nº 
688-Planta Alta 
San Salvador de Jujuy, Tel: (0388) 424-4064/65.- A partir del 02 de Febrero 2012 de 8:00 a 12:00 hs. 
Financiamiento Ministerio de Educación de la Nación 
 
30 ENE. 01/03/06/08/10/13 FEB. LIQ. Nº 100789 $ 70,00.- 

 
PRESIDENCIA DE LA NACION 
MINISTERIO DE PLANIFICACION FEDERAL, 
INVERSION PÚBLICA Y SERVICIOS 
SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS 
SUBSECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS 
LA DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD llama a Licitación Pública Nacional de la siguiente 
Obra: 
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 14/12 
OBRA: MODIFICACION Y AMPLIACION DE LA SEDE DEL SEXTO DISTRITO-PROVINCIA 
DE JUJUY 
TIPO DE OBRA: Excavación para fundaciones de base y vigas, Mamposterias, Revestimientos, 
Cielorrasos, Cubiertas, Contrapisos, Pisos y Zócalos. Trabajos de pintura y colocación de aberturas.   
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 4.900.000,00.- referido al mes de Junio de 2011.- 
APERTURA DE OFERTA: Se realizará el 16 de abril de 2012 a las 11:00 hs. 
FECHA DE VENTA DE PLIEGO: A partir del 16 de Marzo de 2012. 
PLAZO DE OBRA: catorce (14) meses. 
VALOR DEL PLIEGO: $ 2.000,00.- 
LUGAR DE APERTURA: Avenida Julio A. Roca Nº 734/8 (1067) – Capital Federal, Planta Baja 
(Salón de Actos) -D.N.V.  
LUGAR DE VENTA Y CONSULTA DEL PLIEGO: Subgerencia de Servicios de Apoyo – Avenida 
Julio A. Roca Nº 734/8 (1067) – Capital Federal – 3º Piso – D.N.V.  
 
03/06/08/10/13/15/17/22/24/27/29FEB. 02/05/07/09 MAR. LIQ. Nº 100805 $ 170,00.- 

 
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE JUJUY 
MINISTERIO DE SALUD 
LICITACIÓN PUBLICA Nº 05/2011 
EXPEDIENTE Nº: 701-366/2011 
OBJETO DEL LLAMADO: COMPRA DE MEDICAMENTOS PARA PACIENTES 
INTERNADOS Y AMBULATORIOS E INSUMOS DESCARTABLES PARA HOSPITALES DE 
TODA LA PROVINCIA.- 
DESTINO: HOSPITALES DE LA PROVINCIA 
APERTURA DE SOBRES: 12/03/2012  HORA: 09:00    
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 10.000.000.00 (DIEZ MILLONES DE PESOS CON 00/100 CTVOS.) 
PLIEGO E INFORMES: Dirección General de Administración – Departamento de Compras - Av. 
Italia esq. Independencia – 4.600 San Salvador de Jujuy – Todos los días hábiles de 7.30 a 12.30 
horas. Tel./Fax : 0388- 423-5640. Las ofertas se admitirán hasta el día y hora fijados para la apertura 
del acto. Las mismas deberán ser presentadas únicamente por Mesa de Entradas de la Dirección 
General de Administración del Ministerio de Salud, sito en Av. Italia esq. Independencia – subsuelo - 
S. S. de Jujuy, no se admitirán ofertas que se hayan presentado en otra dependencia del Ministerio de 
Salud.- 
VALOR DEL PLIEGO: $ 5.000,00  (PESOS CINCO MIL CON 00/100) 
VENTA DEL PLIEGO: EN JUJUY - Los Pliegos de Bases y Condiciones serán entregados por la 



 

Febrero, 08 de 2.012.-                                     Boletín Oficial                                    
 

 

 
 

128 
 
 

Dirección General de Administración (TEL. 0388-4235640) a los interesados, contra la presentación del 
comprobante de ingreso expedido por la Tesorería del Ministerio de Salud contra pago en efectivo o de la boleta 
de deposito bancario efectuado únicamente en efectivo que acredite la compra del pliego. A tal fin, se encuentra 
habilitada la Cuenta Corriente Nº 32000940088165-7 - Ministerio de Salud, Bco. MACRO BANSUD, Sucursal 
San Salvador de Jujuy.  
EN BUENOS AIRES: Los Pliegos de Bases y Condiciones serán entregados por la Delegación del Ministerio de 
Salud en Bs. As. (Carlos Pellegrini N° 755 - 4° Piso – Capital Federal) a los interesados, contra pago en efectivo 
del mismo. 
 
06/08/10/13/15 FEB. LIQ. Nº 100815 $ 70,00.- 

 
GOBIERNO DE JUJUY 
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y PLANIFICACIÓN 
INSTITUTO DE VIVIENDA Y URBANISMO DE JUJUY 
PROGRAMA FEDERAL DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS TECHO DIGNO 
LICITACIÓN PÚBLICA 
CON PRESUPUESTO OFICIAL AL 01/12/2011 
TERRENO DEL OFERENTE – PROYECTO DEL IVUJ 
 

Nº de Lic. 
 

Nombre del  
proyecto 

Presupuesto 
Oficial 

Fecha y Hora  
Apertura Licitación 

Valor del 
Pliego 

01-IVUJ 
-2012 

100 VIVIENDAS  
E INFR. EN 
PERICO 

$ 15.482.340,00 09/04/2012 A 
HS.08:00 

$ 10.000,00 

 
Lugar de Recepción y Apertura de Ofertas: En IVUJ. Güemes 853 San Salvador de Jujuy.  
Consultas y ventas de Pliegos en IVUJ, Dpto. Diseño, Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Presidencia de la Nación.  
“2012 Año del Bicentenario del Exodo Jujeño” 
 
06/08/10/13 FEB LIQ. Nº 100817 /20   $ 1.920 

 
GOBIERNO DE JUJUY 
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y PLANIFICACIÓN 
INSTITUTO DE VIVIENDA Y URBANISMO DE JUJUY 
PROGRAMA FEDERAL DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS TECHO DIGNO 
LICITACIÓN PÚBLICA 
CON PRESUPUESTO OFICIAL AL 01/12/2011 
TERRENO DEL OFERENTE – PROYECTO DEL IVUJ 
 

Nº de 
Licitación 

Nombre del 
proyecto 

Presupuesto 
Oficial 

Fecha y Hora  
Apertura Licitación 

Valor del 
Pliego 

02-IVUJ-2012 39 VIVIENDAS E  
INFR. EN EL 
ARENAL 

$ 6.032.880.00 09/04/2012 A 
HS.10:00 

$ 3.900,00 

Lugar de Recepción y Apertura de Ofertas: En IVUJ. Güemes 853 San Salvador de Jujuy.  
Consultas y ventas de Pliegos en IVUJ, Dpto. Diseño, Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Presidencia de la Nación. 
“2012 Año del Bicentenario del Exodo Jujeño” 
 
06/08/10/13 FEB LIQ. Nº 100817 /20   $ 1.920 

 
GOBIERNO DE JUJUY 
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y PLANIFICACIÓN 
INSTITUTO DE VIVIENDA Y URBANISMO DE JUJUY 
PROGRAMA FEDERAL DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS TECHO DIGNO 
LICITACIÓN PÚBLICA 
CON PRESUPUESTO OFICIAL AL 01/12/2011 
TERRENO DEL OFERENTE – PROYECTO DEL IVUJ 
 

Nº de 
Licitación 

Nombre del proyecto Presupuesto 
Oficial 

Fecha y Hora 
 Apertura 
Licitación 

Valor del 
Pliego 

03-IVUJ-
2012 

50 VIVIENDAS 
 E INFR. EN SAN 
PEDRITO 

$ 7.725.780,00 09/04/2012 A 
HS.12:00 

$ 5.000,00 

Lugar de Recepción y Apertura de Ofertas: En IVUJ. Güemes 853 San Salvador de Jujuy.  
Consultas y ventas de Pliegos en IVUJ, Dpto. Diseño, Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Presidencia de la Nación. 
“2012 Año del Bicentenario del Exodo Jujeño” 
 
06/08/10/13 FEB LIQ. Nº 100817 /20   $ 1.920 

 
GOBIERNO DE JUJUY 
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y PLANIFICACIÓN 
INSTITUTO DE VIVIENDA Y URBANISMO DE JUJUY 
PROGRAMA FEDERAL DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS TECHO DIGNO 
LICITACIÓN PÚBLICA 
CON PRESUPUESTO OFICIAL AL 01/12/2011 
TERRENO DEL OFERENTE – PROYECTO DEL IVUJ 
 

Nº de 
Licitación 

Nombre del proyecto Presupuesto 
Oficial 

Fecha y Hora  
Apertura 
Licitación 

Valor del 
Pliego 

04-IVUJ-
2012 

28 VIVIENDAS E 
INFR.  
EN LOS PERALES 

$ 4.309.200,00 10/04/2012 A 
HS.08:00 

$ 2.800,00 

Lugar de Recepción y Apertura de Ofertas: En IVUJ. Güemes 853 San Salvador de Jujuy.  
Consultas y ventas de Pliegos en IVUJ, Dpto. Diseño, Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Presidencia de la Nación. 
“2012 Año del Bicentenario del Exodo Jujeño” 
 
06/08/10/13 FEB LIQ. Nº 100817 /20   $ 1.920 

 
GOBIERNO DE JUJUY 
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y PLANIFICACIÓN 
INSTITUTO DE VIVIENDA Y URBANISMO DE JUJUY 
PROGRAMA FEDERAL DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS TECHO DIGNO 
LICITACIÓN PÚBLICA 
CON PRESUPUESTO OFICIAL AL 01/12/2011 
TERRENO DEL OFERENTE – PROYECTO DEL IVUJ 
 

Nº de 
Licitación 

Nombre del proyecto Presupuesto 
Oficial 

Fecha y Hora  
Apertura 
Licitación 

Valor del 
Pliego 

05-IVUJ-
2012 

80 VIVIENDAS E INFR. 
EN L.G.S.M.-1 

$12.373.560,00 10/04/2012 A 
HS.10:00 

$ 8.000,00 

Lugar de Recepción y Apertura de Ofertas: En IVUJ. Güemes 853 San Salvador de Jujuy.  
Consultas y ventas de Pliegos en IVUJ, Dpto. Diseño, Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Presidencia de la Nación. 
“2012 Año del Bicentenario del Exodo Jujeño” 
 
06/08/10/13 FEB LIQ. Nº 100817 /20   $ 1.920 

 
GOBIERNO DE JUJUY 
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y PLANIFICACIÓN 
INSTITUTO DE VIVIENDA Y URBANISMO DE JUJUY 
PROGRAMA FEDERAL DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS TECHO DIGNO 
LICITACIÓN PÚBLICA 
CON PRESUPUESTO OFICIAL AL 01/12/2011 
TERRENO DEL OFERENTE – PROYECTO DEL IVUJ 
 

Nº de 
Licitación 

Nombre del proyecto Presupuesto 
Oficial 

Fecha y Hora  
Apertura 
Licitación 

Valor del 
Pliego 

06-IVUJ-
2012 

48 VIVIENDAS E INFR. 
 RELOCALIZADS EN S.S. 
DE JUJUY 

$ 7.387.200,00 10/04/2012 A 
HS.10:00 

$ 4.800,00 

Lugar de Recepción y Apertura de Ofertas: En IVUJ. Güemes 853 San Salvador de Jujuy.  
Consultas y ventas de Pliegos en IVUJ, Dpto. Diseño, Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Presidencia de la Nación. 
“2012 Año del Bicentenario del Exodo Jujeño” 
 
06/08/10/13 FEB LIQ. Nº 100817 /20   $ 1.920 

 
GOBIERNO DE JUJUY 
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y PLANIFICACIÓN 
INSTITUTO DE VIVIENDA Y URBANISMO DE JUJUY 
PROGRAMA FEDERAL DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS TECHO DIGNO 
LICITACIÓN PÚBLICA 
CON PRESUPUESTO OFICIAL AL 01/12/2011 
TERRENO DEL OFERENTE – PROYECTO DEL IVUJ 
 

Nº de 
Licitación 

Nombre del proyecto Presupuesto 
Oficial 

Fecha y Hora  
Apertura 
Licitación 

Valor del 
Pliego 

07-IVUJ-
2012 

32 DPTOS. E INFR.  
RELOCALIZADOS EN SAN 
PEDRITO 

$ 4.924.800,00 11/04/2012 A 
HS.08:00 

$ 3.200,00 

Lugar de Recepción y Apertura de Ofertas: En IVUJ. Güemes 853 San Salvador de Jujuy.  
Consultas y ventas de Pliegos en IVUJ, Dpto. Diseño, Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Presidencia de la Nación. 
“2012 Año del Bicentenario del Exodo Jujeño” 
 
06/08/10/13 FEB LIQ. Nº 100817 /20   $ 1.920 

 
GOBIERNO DE JUJUY 
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y PLANIFICACIÓN 
INSTITUTO DE VIVIENDA Y URBANISMO DE JUJUY 
PROGRAMA FEDERAL DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS TECHO DIGNO 
LICITACIÓN PÚBLICA 
CON PRESUPUESTO OFICIAL AL 01/12/2011 
TERRENO DEL OFERENTE – PROYECTO DEL IVUJ 
 

Nº de 
Licitación 

Nombre del proyecto Presupuesto 
Oficial 

Fecha y Hora  
Apertura 
Licitación 

Valor del 
Pliego 

08-IVUJ-
2012 

28 DPTOS. E INFR. 
EN HUAICO 

$ 4.309.200,00 11/04/2012 A 
HS.10:00 

$ 2.800,00 

Lugar de Recepción y Apertura de Ofertas: En IVUJ. Güemes 853 San Salvador de Jujuy.  
Consultas y ventas de Pliegos en IVUJ, Dpto. Diseño, Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Presidencia de la Nación. 
“2012 Año del Bicentenario del Exodo Jujeño” 
 
06/08/10/13 FEB LIQ. Nº 100817 /20   $ 1.920 

 
GOBIERNO DE JUJUY 
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y PLANIFICACIÓN 
INSTITUTO DE VIVIENDA Y URBANISMO DE JUJUY 
PROGRAMA FEDERAL DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS TECHO DIGNO 
LICITACIÓN PÚBLICA 
CON PRESUPUESTO OFICIAL AL 01/12/2011 
TERRENO DEL OFERENTE – PROYECTO DEL IVUJ 
 

Nº de 
Licitación 

Nombre del proyecto Presupuesto 
Oficial 

Fecha y Hora 
 Apertura 
Licitación 

Valor del 
Pliego 

09-IVUJ-
2012 

34 VIVIENDAS E 
INFR.  
EN RIO BLANCO 

$ 5.232.600,00 11/04/2012 A 
HS.12:00 

$ 3.400,00 

Lugar de Recepción y Apertura de Ofertas: En IVUJ. Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Consultas y ventas de Pliegos en IVUJ, Dpto. Diseño, Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Presidencia de la Nación. 
“2012 Año del Bicentenario del Exodo Jujeño” 
 
06/08/10/13 FEB LIQ. Nº 100817 /20   $ 1.920 

 
GOBIERNO DE JUJUY 
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y PLANIFICACIÓN 
INSTITUTO DE VIVIENDA Y URBANISMO DE JUJUY 
PROGRAMA FEDERAL DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS TECHO DIGNO 
LICITACIÓN PÚBLICA 
CON PRESUPUESTO OFICIAL AL 01/12/2011 
TERRENO DEL OFERENTE – PROYECTO DEL IVUJ 
 

Nº de 
Licitación 

Nombre del proyecto Presupuesto 
Oficial 

Fecha y Hora  
Apertura 
Licitación 

Valor del 
Pliego 



 

Febrero, 08 de 2.012.-                                     Boletín Oficial                                    
 

 

 
 

129 
 
 

10-IVUJ-
2012 

35 VIVIENDAS E INFR. 
EN REYES 

$ 5.386.500,00 12/04/2012 A 
HS.08:00 

$ 3.500,00 

Lugar de Recepción y Apertura de Ofertas: En IVUJ. Güemes 853 San Salvador de Jujuy. Consultas y 
ventas de Pliegos en IVUJ, Dpto. Diseño, Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Presidencia de la Nación. 
“2012 Año del Bicentenario del Exodo Jujeño” 
 
06/08/10/13 FEB LIQ. Nº 100817 /20   $ 1.920 

 
GOBIERNO DE JUJUY 
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y PLANIFICACIÓN 
INSTITUTO DE VIVIENDA Y URBANISMO DE JUJUY 
PROGRAMA FEDERAL DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS TECHO DIGNO 
LICITACIÓN PÚBLICA 
CON PRESUPUESTO OFICIAL AL 01/12/2011 
TERRENO DEL OFERENTE – PROYECTO DEL IVUJ 
 

Nº de Licitación Nombre del proyecto Presupuesto 
Oficial 

Fecha y Hora  
Apertura 
Licitación 

Valor del 
Pliego 

11-IVUJ-2012 35 VIVIENDAS E INFR. 
EN BAJO LA VIÑA 

$ 5.386.500,00 12/04/2012 A 
HS.10:00 

$ 3.500,00 

Lugar de Recepción y Apertura de Ofertas: En IVUJ. Güemes 853 San Salvador de Jujuy. Consultas y 
ventas de Pliegos en IVUJ, Dpto. Diseño, Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Presidencia de la Nación. 
“2012 Año del Bicentenario del Exodo Jujeño” 
 
06/08/10/13 FEB LIQ. Nº 100817 /20   $ 1.920 

 
GOBIERNO DE JUJUY 
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y PLANIFICACIÓN 
INSTITUTO DE VIVIENDA Y URBANISMO DE JUJUY 
PROGRAMA FEDERAL DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS TECHO DIGNO 
LICITACIÓN PÚBLICA 
CON PRESUPUESTO OFICIAL AL 01/12/2011 
TERRENO DEL OFERENTE – PROYECTO DEL IVUJ 
 

Nº de 
Licitación 

Nombre del proyecto Presupuesto 
Oficial 

Fecha y Hora  
Apertura 
Licitación 

Valor del 
Pliego 

12-IVUJ-
2012 

50 VIVIENDAS E INFR. 
EN PALPALA 

$7.725.780,00 12/04/2012 A 
HS.12:00 

$ 5.000,00 

Lugar de Recepción y Apertura de Ofertas: En IVUJ. Güemes 853 San Salvador de Jujuy. Consultas y 
ventas de Pliegos en IVUJ, Dpto. Diseño, Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Presidencia de la Nación. 
“2012 Año del Bicentenario del Exodo Jujeño” 
 
06/08/10/13 FEB LIQ. Nº 100817 /20   $ 1.920 

 
GOBIERNO DE JUJUY 
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y PLANIFICACIÓN 
INSTITUTO DE VIVIENDA Y URBANISMO DE JUJUY 
PROGRAMA FEDERAL DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS TECHO DIGNO 
LICITACIÓN PÚBLICA 
CON PRESUPUESTO OFICIAL AL 01/12/2011 
TERRENO DEL OFERENTE – PROYECTO DEL IVUJ 
 

Nº de 
Licitación 

Nombre del proyecto Presupuesto 
Oficial 

Fecha y Hora  
Apertura 
Licitación 

Valor del 
Pliego 

13-IVUJ-
2012 

60 VIVIENDAS E INFR.  
RELOCALIZADAS EN 
SAN PEDRO 

$ 9.295.560,00 13/04/2012 A 
HS.08:00 

$ 6.000,00 

Lugar de Recepción y Apertura de Ofertas: En IVUJ. Güemes 853 San Salvador de Jujuy. Consultas y 
ventas de Pliegos en IVUJ, Dpto. Diseño, Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Presidencia de la Nación. 
“2012 Año del Bicentenario del Exodo Jujeño” 
 
06/08/10/13 FEB LIQ. Nº 100817 /20   $ 1.920 

 
GOBIERNO DE JUJUY 
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y PLANIFICACIÓN 
INSTITUTO DE VIVIENDA Y URBANISMO DE JUJUY 
PROGRAMA FEDERAL DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS TECHO DIGNO 
LICITACIÓN PÚBLICA 
CON PRESUPUESTO OFICIAL AL 01/12/2011 
TERRENO DEL OFERENTE – PROYECTO DEL IVUJ 
 

Nº de 
Licitación 

Nombre del proyecto Presupuesto 
Oficial 

Fecha y Hora  
Apertura 
Licitación 

Valor del 
Pliego 

14-IVUJ-
2012 

50 VIVIENDAS E INFR.  
“A” RELOCALIZADAS EN 
S.S. DE JUJUY 

$ 7.695.000,00 13/04/2012 A 
HS.10:00 

$ 5.000,00 

Lugar de Recepción y Apertura de Ofertas: En IVUJ. Güemes 853 San Salvador de Jujuy. Consultas y 
ventas de Pliegos en IVUJ, Dpto. Diseño, Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Presidencia de la Nación. 
“2012 Año del Bicentenario del Exodo Jujeño” 
 
06/08/10/13 FEB LIQ. Nº 100817 /20   $ 1.920 

 
GOBIERNO DE JUJUY 
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y PLANIFICACIÓN 
INSTITUTO DE VIVIENDA Y URBANISMO DE JUJUY 
PROGRAMA FEDERAL DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS TECHO DIGNO 
LICITACIÓN PÚBLICA 
CON PRESUPUESTO OFICIAL AL 01/12/2011 
TERRENO DEL OFERENTE – PROYECTO DEL IVUJ 

 
Nº de 
Licitación 

Nombre del proyecto Presupuesto 
Oficial 

Fecha y Hora  
Apertura 
Licitación 

Valor del 
Pliego 

15-IVUJ-
2012 

40 VIVIENDAS E INFR. 
EN EL CARMEN 

$ 6.156.00,00 13/04/2012 A 
HS.12:00 

$ 4.000,00 

Lugar de Recepción y Apertura de Ofertas: En IVUJ. Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Consultas y ventas de Pliegos en IVUJ, Dpto. Diseño, Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Presidencia de la Nación. 
“2012 Año del Bicentenario del Exodo Jujeño” 
 
06/08/10/13 FEB LIQ. Nº 100817 /20   $ 1.920 

 
GOBIERNO DE JUJUY 
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y PLANIFICACIÓN 
INSTITUTO DE VIVIENDA Y URBANISMO DE JUJUY 
PROGRAMA FEDERAL DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS TECHO DIGNO 
LICITACIÓN PÚBLICA 
CON PRESUPUESTO OFICIAL AL 01/12/2011 
TERRENO DEL OFERENTE – PROYECTO DEL IVUJ 
 

Nº de 
Licitación 

Nombre del proyecto Presupuesto 
Oficial 

Fecha y Hora  
Apertura 
Licitación 

Valor del 
Pliego 

16-IVUJ-
2012 

61 VIVIENDAS E INFR.  
RELOCALIZADAS EN 
SAN PEDRO 

$ 9.434,070,00 16/04/2012 A 
HS.08:00 

$ 6.100,00 

Lugar de Recepción y Apertura de Ofertas: En IVUJ. Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Consultas y ventas de Pliegos en IVUJ, Dpto. Diseño, Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Presidencia de la Nación. 
“2012 Año del Bicentenario del Exodo Jujeño” 
 
06/08/10/13 FEB LIQ. Nº 100817 /20   $ 1.920 

 
GOBIERNO DE JUJUY 
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y PLANIFICACIÓN 
INSTITUTO DE VIVIENDA Y URBANISMO DE JUJUY 
PROGRAMA FEDERAL DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS TECHO DIGNO 
LICITACIÓN PÚBLICA 
CON PRESUPUESTO OFICIAL AL 01/12/2011 
TERRENO DEL OFERENTE – PROYECTO DEL IVUJ 
 

Nº de 
Licitación 

Nombre del proyecto Presupuesto 
Oficial 

Fecha y Hora  
Apertura 
Licitación 

Valor del 
Pliego 

17-IVUJ-
2012 

65 VIVIENDAS E INFR.  
RELOCALIZADAS EN 
MONTERRICO 

$ 10.034.280,00 16/04/2012 A 
HS.10:00 

$ 6.500,00 

Lugar de Recepción y Apertura de Ofertas: En IVUJ. Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Consultas y ventas de Pliegos en IVUJ, Dpto. Diseño, Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Presidencia de la Nación. 
“2012 Año del Bicentenario del Exodo Jujeño” 
 
06/08/10/13 FEB LIQ. Nº 100817 /20   $ 1.920 

 
GOBIERNO DE JUJUY 
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y PLANIFICACIÓN 
INSTITUTO DE VIVIENDA Y URBANISMO DE JUJUY 
PROGRAMA FEDERAL DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS TECHO DIGNO 
LICITACIÓN PÚBLICA 
CON PRESUPUESTO OFICIAL AL 01/12/2011 
TERRENO DEL OFERENTE – PROYECTO DEL IVUJ 
 

Nº de 
Licitación 

Nombre del proyecto Presupuesto 
Oficial 

Fecha y Hora  
Apertura 
Licitación 

Valor del 
Pliego 

18-IVUJ-
2012 

20 VIVIENDAS E INFR.  
RELOCALIZADAS EN LA 
QUIACA 

$ 3.078.000,00 16/04/2012 A 
HS.12:00 

$ 2.000,00 

Lugar de Recepción y Apertura de Ofertas: En IVUJ. Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Consultas y ventas de Pliegos en IVUJ, Dpto. Diseño, Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Presidencia de la Nación. 
“2012 Año del Bicentenario del Exodo Jujeño” 
 
06/08/10/13 FEB LIQ. Nº 100817 /20   $ 1.920 

 
GOBIERNO DE JUJUY 
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y PLANIFICACIÓN 
INSTITUTO DE VIVIENDA Y URBANISMO DE JUJUY 
PROGRAMA FEDERAL DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS TECHO DIGNO 
LICITACIÓN PÚBLICA 
CON PRESUPUESTO OFICIAL AL 01/12/2011 
TERRENO DEL OFERENTE – PROYECTO DEL IVUJ 
 

Nº de 
Licitación 

Nombre del proyecto Presupuesto 
Oficial 

Fecha y Hora  
Apertura 
Licitación 

Valor del 
Pliego 

19-IVUJ-
2012 

50 VIVIENDAS E 
INFR.  
EN SAN PEDRITO 

$  7.787.340,00 17/04/2012 A 
HS.08:00 

$ 5.000,00 

Lugar de Recepción y Apertura de Ofertas: En IVUJ. Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Consultas y ventas de Pliegos en IVUJ, Dpto. Diseño, Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Presidencia de la Nación. 
“2012 Año del Bicentenario del Exodo Jujeño” 
 
06/08/10/13 FEB LIQ. Nº 100817 /20   $ 1.920 

 
GOBIERNO DE JUJUY 
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y PLANIFICACIÓN 



 

Febrero, 08 de 2.012.-                                     Boletín Oficial                                    
 

 

 
 

130 
 
 

INSTITUTO DE VIVIENDA Y URBANISMO DE JUJUY 
PROGRAMA FEDERAL DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS TECHO DIGNO 
LICITACIÓN PÚBLICA 
CON PRESUPUESTO OFICIAL AL 01/12/2011 
TERRENO DEL OFERENTE – PROYECTO DEL IVUJ 
 

Nº de 
Licitación 

Nombre del proyecto Presupuesto 
Oficial 

Fecha y Hora  
Apertura 
Licitación 

Valor del 
Pliego 

20-IVUJ-
2012 

50 VIVIENDAS E 
INFR.  
EN MONTERRICO 

$ 7.756.560,00 17/04/2012 A 
HS.10:00 

$ 5.000,00 

Lugar de Recepción y Apertura de Ofertas: En IVUJ. Güemes 853 San Salvador de Jujuy. Consultas y 
ventas de Pliegos en IVUJ, Dpto. Diseño, Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Presidencia de la Nación. 
“2012 Año del Bicentenario del Exodo Jujeño” 
 
06/08/10/13 FEB LIQ. Nº 100817 /20   $ 1.920 

 
GOBIERNO DE JUJUY 
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y PLANIFICACIÓN 
INSTITUTO DE VIVIENDA Y URBANISMO DE JUJUY 
PROGRAMA FEDERAL DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS TECHO DIGNO 
LICITACIÓN PÚBLICA 
CON PRESUPUESTO OFICIAL AL 01/12/2011 
TERRENO DEL OFERENTE – PROYECTO DEL IVUJ 
 

Nº de 
Licitación 

Nombre del proyecto Presupuesto 
Oficial 

Fecha y Hora  
Apertura 
Licitación 

Valor del 
Pliego 

21-IVUJ-
2012 

30 VIVIENDAS E INFR.  
RELOCALIZADAS EN 
ABRA PAMPA 

$ 4.647.780,00 17/04/2012 A 
HS.12:00 

$ 3.000,00 

Lugar de Recepción y Apertura de Ofertas: En IVUJ. Güemes 853 San Salvador de Jujuy. Consultas y 
ventas de Pliegos en IVUJ, Dpto. Diseño, Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Presidencia de la Nación. 
“2012 Año del Bicentenario del Exodo Jujeño” 
 
06/08/10/13 FEB LIQ. Nº 100817 /20   $ 1.920 

 
GOBIERNO DE JUJUY 
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y PLANIFICACIÓN 
INSTITUTO DE VIVIENDA Y URBANISMO DE JUJUY 
PROGRAMA FEDERAL DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS TECHO DIGNO 
LICITACIÓN PÚBLICA 
CON PRESUPUESTO OFICIAL AL 01/12/2011 
TERRENO DEL OFERENTE – PROYECTO DEL IVUJ 
 

Nº de 
Licitación 

Nombre del proyecto Presupuesto 
Oficial 

Fecha y Hora 
 Apertura 
Licitación 

Valor del 
Pliego 

22-IVUJ-
2012 

30 VIVIENDAS E 
INFR.  
EN SAN ANTONIO 

$ 4.647.780,00 18/04/2012 A 
HS.08:00 

$ 3.000,00 

Lugar de Recepción y Apertura de Ofertas: En IVUJ. Güemes 853 San Salvador de Jujuy. Consultas y 
ventas de Pliegos en IVUJ, Dpto. Diseño, Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Presidencia de la Nación. 
“2012 Año del Bicentenario del Exodo Jujeño” 
 
06/08/10/13 FEB LIQ. Nº 100817 /20   $ 1.920 

 
GOBIERNO DE JUJUY 
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y PLANIFICACIÓN 
INSTITUTO DE VIVIENDA Y URBANISMO DE JUJUY 
PROGRAMA FEDERAL DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS TECHO DIGNO 
LICITACIÓN PÚBLICA 
CON PRESUPUESTO OFICIAL AL 01/12/2011 
TERRENO DEL OFERENTE – PROYECTO DEL IVUJ 
 

Nº de 
Licitación 

Nombre del proyecto Presupuesto 
Oficial 

Fecha y Hora 
 Apertura 
Licitación 

Valor del 
Pliego 

23-IVUJ-
2012 

50 VIVIENDAS E INFR. 
 “B” RELOCALIZADAS 
EN  
S.S. DE JUJUY 

$ 7.725.780,00 18/04/2012 A 
HS.10:00 

$ 5.000,00 

Lugar de Recepción y Apertura de Ofertas: En IVUJ. Güemes 853 San Salvador de Jujuy. Consultas y 
ventas de Pliegos en IVUJ, Dpto. Diseño, Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Presidencia de la Nación. 
“2012 Año del Bicentenario del Exodo Jujeño” 
 
06/08/10/13 FEB LIQ. Nº 100817 /20   $ 1.920 

 
GOBIERNO DE JUJUY 
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y PLANIFICACIÓN 
INSTITUTO DE VIVIENDA Y URBANISMO DE JUJUY 
PROGRAMA FEDERAL DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS TECHO DIGNO 
LICITACIÓN PÚBLICA 
CON PRESUPUESTO OFICIAL AL 01/12/2011 
TERRENO DEL OFERENTE – PROYECTO DEL IVUJ 
 

Nº de 
Licitación 

Nombre del proyecto Presupuesto 
Oficial 

Fecha y Hora  
Apertura 
Licitación 

Valor del 
Pliego 

24-IVUJ-
2012 

50 VIVIENDAS E 
INFR.  
“C” RELOCALIZADAS 
EN  
S.S. DE JUJUY 

$ 7.725.780,00 18/04/2012 A 
HS.12:00 

$ 5.000,00 

Lugar de Recepción y Apertura de Ofertas: En IVUJ. Güemes 853 San Salvador de Jujuy. Consultas y 

ventas de Pliegos en IVUJ, Dpto. Diseño, Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Presidencia de la Nación. 
“2012 Año del Bicentenario del Exodo Jujeño” 
 
06/08/10/13 FEB LIQ. Nº 100817 /20   $ 1.920 

 
GOBIERNO DE JUJUY 
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y PLANIFICACIÓN 
INSTITUTO DE VIVIENDA Y URBANISMO DE JUJUY 
PROGRAMA FEDERAL DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS TECHO DIGNO 
LICITACIÓN PÚBLICA 
CON PRESUPUESTO OFICIAL AL 01/12/2011 
TERRENO DEL OFERENTE – PROYECTO DEL IVUJ 
 

Nº de 
Licitación 

Nombre del proyecto Presupuesto 
Oficial 

Fecha y Hora  
Apertura 
Licitación 

Valor del 
Pliego 

25-IVUJ-
2012 

30 VIVIENDAS E INFR. 
 RELOCALIZADAS EN 
LA QUIACA 

$ 4.647.780,00 19/04/2012 A 
HS.08:00 

$ 3.000,00 

Lugar de Recepción y Apertura de Ofertas: En IVUJ. Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Consultas y ventas de Pliegos en IVUJ, Dpto. Diseño, Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Presidencia de la Nación. 
“2012 Año del Bicentenario del Exodo Jujeño” 
 
06/08/10/13 FEB LIQ. Nº 100817 /20   $ 1.920 

 
GOBIERNO DE JUJUY 
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y PLANIFICACIÓN 
INSTITUTO DE VIVIENDA Y URBANISMO DE JUJUY 
PROGRAMA FEDERAL DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS TECHO DIGNO 
LICITACIÓN PÚBLICA 
CON PRESUPUESTO OFICIAL AL 01/12/2011 
TERRENO DEL OFERENTE – PROYECTO DEL IVUJ 
 

Nº de 
Licitación 

Nombre del proyecto Presupuesto 
Oficial 

Fecha y Hora  
Apertura 
Licitación 

Valor del 
Pliego 

26-IVUJ-
2012 

34 VIVIENDAS E INF.  
RELOCALIZADAS EN S.S. 
DE JUJUY 

$ 5.232.600,00 19/04/2012 A 
HS.10:00 

$ 3.400,00 

Lugar de Recepción y Apertura de Ofertas: En IVUJ. Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Consultas y ventas de Pliegos en IVUJ, Dpto. Diseño, Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
 
Presidencia de la Nación. 
“2012 Año del Bicentenario del Exodo Jujeño” 
 
06/08/10/13 FEB LIQ. Nº 100817 /20   $ 1.920 

 
GOBIERNO DE JUJUY 
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y PLANIFICACIÓN 
INSTITUTO DE VIVIENDA Y URBANISMO DE JUJUY 
PROGRAMA FEDERAL DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS TECHO DIGNO 
LICITACIÓN PÚBLICA 
CON PRESUPUESTO OFICIAL AL 01/12/2011 
TERRENO DEL OFERENTE – PROYECTO DEL IVUJ 
 

Nº de 
Licitación 

Nombre del proyecto Presupuesto 
Oficial 

Fecha y Hora  
Apertura Licitación 

Valor del 
Pliego 

27-IVUJ-2012 80 VIVIENDAS 
 E INFR. EN 
L.G.S.M.-2 

$ 12.373.560,00 19/04/2012 A 
HS.12:00 

$ 8.000,00 

Lugar de Recepción y Apertura de Ofertas: En IVUJ. Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Consultas y ventas de Pliegos en IVUJ, Dpto. Diseño, Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Presidencia de la Nación. 
“2012 Año del Bicentenario del Exodo Jujeño” 
 
06/08/10/13 FEB LIQ. Nº 100817 /20   $ 1.920 

 
GOBIERNO DE JUJUY 
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y PLANIFICACIÓN 
INSTITUTO DE VIVIENDA Y URBANISMO DE JUJUY 
PROGRAMA FEDERAL DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS TECHO DIGNO 
LICITACIÓN PÚBLICA 
CON PRESUPUESTO OFICIAL AL 01/12/2011 
TERRENO DEL OFERENTE – PROYECTO DEL IVUJ 
 

Nº de 
Licitación 

Nombre del 
proyecto 

Presupuesto 
Oficial 

Fecha y Hora  
Apertura Licitación 

Valor del 
Pliego 

28-IVUJ-2012 80 VIVIENDAS  
E INFR. EN 
L.G.S.M.-3 

$ 12.373.560,00 20/04/2012 A 
HS.08:00 

$ 8.000,00 

Lugar de Recepción y Apertura de Ofertas: En IVUJ. Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Consultas y ventas de Pliegos en IVUJ, Dpto. Diseño, Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Presidencia de la Nación. 
“2012 Año del Bicentenario del Exodo Jujeño” 
 
06/08/10/13 FEB LIQ. Nº 100817 /20   $ 1.920 

 
GOBIERNO DE JUJUY 
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y PLANIFICACIÓN 
INSTITUTO DE VIVIENDA Y URBANISMO DE JUJUY 
PROGRAMA FEDERAL DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS TECHO DIGNO 
LICITACIÓN PÚBLICA 
CON PRESUPUESTO OFICIAL AL 01/12/2011 
TERRENO DEL OFERENTE – PROYECTO DEL IVUJ 
 



 

Febrero, 08 de 2.012.-                                     Boletín Oficial                                    
 

 

 
 

131 
 
 

Nº de 
Licitación 

Nombre del proyecto Presupuesto 
Oficial 

Fecha y Hora  
Apertura 
Licitación 

Valor del 
Pliego 

29-IVUJ-
2012 

70 VIVIENDAS E 
INFR.  
EN LOS PERALES 

$ 10.773.000,00 20/04/2012 A 
HS.10:00 

$ 7.000,00 

 
Lugar de Recepción y Apertura de Ofertas: En IVUJ. Güemes 853 San Salvador de Jujuy. Consultas y 
ventas de Pliegos en IVUJ, Dpto. Diseño, Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Presidencia de la Nación. 
“2012 Año del Bicentenario del Exodo Jujeño” 
 
06/08/10/13 FEB LIQ. Nº 100817 /20   $ 1.920 

 
GOBIERNO DE JUJUY 
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y PLANIFICACIÓN 
INSTITUTO DE VIVIENDA Y URBANISMO DE JUJUY 
PROGRAMA FEDERAL DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS TECHO DIGNO 
LICITACIÓN PÚBLICA 
CON PRESUPUESTO OFICIAL AL 01/12/2011 
TERRENO DEL OFERENTE – PROYECTO DEL IVUJ 
 

Nº de 
Licitación 

Nombre del proyecto Presupuesto 
Oficial 

Fecha y Hora  
Apertura 
Licitación 

Valor del 
Pliego 

30-IVUJ-
2012 

89 VIVIENDAS E INFR.  
RELOCALIZADAS EN 
S.S. DE JUJUY 

$ 13.697.100,00 20/04/2012 A 
HS.12:00 

$ 8.900,00 

Lugar de Recepción y Apertura de Ofertas: En IVUJ. Güemes 853 San Salvador de Jujuy. Consultas y 
ventas de Pliegos en IVUJ, Dpto. Diseño, Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Presidencia de la Nación. 
“2012 Año del Bicentenario del Exodo Jujeño” 
 
06/08/10/13 FEB LIQ. Nº 100817 /20   $ 1.920 

 
GOBIERNO DE JUJUY 
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y PLANIFICACIÓN 
INSTITUTO DE VIVIENDA Y URBANISMO DE JUJUY 
PROGRAMA FEDERAL DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS TECHO DIGNO 
LICITACIÓN PÚBLICA 
CON PRESUPUESTO OFICIAL AL 01/12/2011 
TERRENO DEL OFERENTE – PROYECTO DEL IVUJ 
 

Nº de 
Licitación 

Nombre del 
proyecto 

Presupuesto 
Oficial 

Fecha y Hora 
 Apertura Licitación 

Valor del 
Pliego 

31-IVUJ-2012 48 VIVIENDAS  
E INFR. EN 
PERICO 

$ 7.387.200,00 23/04/2012 A 
HS.08:00 

$ 4.800,00 

Lugar de Recepción y Apertura de Ofertas: En IVUJ. Güemes 853 San Salvador de Jujuy. Consultas y 
ventas de Pliegos en IVUJ, Dpto. Diseño, Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Presidencia de la Nación. 
“2012 Año del Bicentenario del Exodo Jujeño” 
 
06/08/10/13 FEB LIQ. Nº 100817 /20   $ 1.920 

 
GOBIERNO DE JUJUY 
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y PLANIFICACIÓN 
INSTITUTO DE VIVIENDA Y URBANISMO DE JUJUY 
PROGRAMA FEDERAL DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS TECHO DIGNO 
LICITACIÓN PÚBLICA 
CON PRESUPUESTO OFICIAL AL 01/12/2011 
TERRENO DEL OFERENTE – PROYECTO DEL IVUJ 
 

Nº de 
Licitación 

Nombre del proyecto Presupuesto 
Oficial 

Fecha y Hora  
Apertura 
Licitación 

Valor del 
Pliego 

32-IVUJ-
2012 

100 VIVIENDAS E 
INFR. 
 EN PALPALA 

15.390.000,00 23/04/2012 A 
HS.10:00 

$ 10.000,00 

Lugar de Recepción y Apertura de Ofertas: En IVUJ. Güemes 853 San Salvador de Jujuy. Consultas y 
ventas de Pliegos en IVUJ, Dpto. Diseño, Güemes 853 San Salvador de Jujuy. 
Presidencia de la Nación. 
“2012 Año del Bicentenario del Exodo Jujeño” 
 
06/08/10/13 FEB LIQ. Nº 100817 /20   $ 1.920 

 
CONCURSOS Y QUIEBRAS 
 
DRA. MARISA E. RONDON-JUEZ DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y COMERCIAL Nº 3 
SECRETARIA Nº 6  en el Expte. Nº B-245.290/10- caratulado: PEQUEÑO CONCURSO 
PREVENTIVO DE ACREEDORES: PERESIN JOSE ALFREDO, se notifica el siguiente 
DECRETO///SAN SALVADOR  DE JUJUY, 21 DE DICIEMBRE DEL 2011.- Atento…Asimismo, 
fijase nueva fecha de audiencia informativa para el día 23 de marzo de 2012, a horas 8, 00; 
Proveyendo...Atento a lo solicitado..: Notifíquese por cedula y publíquense edictos a cargo del 
concursado en el Boletín Oficial y un diario local por el termino de CINCO DIAS (art. 27 L.C.Q.) 
NOTIFIQUESE: FDO: DRA. MARISA E. RONDON-JUEZ-ANTE MI: DRA. MARIA LAURA 
LOPEZ IRIARTE- FIRMA HABILITADA.- SAN SALVADOR DE JUJUY, 29 DE DICIEMBRE DEL 
2011.- Asistiéndole razón al presentante revocase parcialmente el proveído de fecha 21 de diciembre del 
cte. Año (primer apartado) y fíjese para el día 30 de marzo del año 2012 el vencimiento del periodo de 
exclusividad-Notifíquese por cédula y publíquense edictos a cargo del concursado en el Boletín Oficial y 
un diario local por el término de CINCO DIAS –FDO. DRA. MARISA E. RONDON-JUEZ-ANTE MI: 
SRA. NORMA I FARACH DE ALFONSO-SECRETARIA.- Publíquese EDICTOS en el Boletín 
Oficial y un Diario Local por TRES VECES en CINCO DIAS.- SAN SALVADOR DE JUJUY, 30 DE 
DICIEMBRE DE 2011.- 
 
30 ENE. 01/03/06/08 FEB. LIQ. Nº 100793 $ 50,00.- 

 
REMATES 
 

LUIS HORACIO FICOSECO 
Martillero Público 
Mat. Prof. N° 36 
El día 24.del mes de febrero de 2012, a hs. 18,00 en calle Dávila esq. Aráoz, del barrio 
Ciudad de Nieva de esta ciudad por cuenta y orden de ROMBO COMPAÑÍA 
FINANCIERA S.A., Acreedor Prendario. Art. 39 de la ley de Prenda n° 12962 y art. 585 del 
Código de Comercio, remataré: 1.- Un vehículo marca Renault, modelo SANDERO 1.6 8V 
PACK, tipo SEDAN 5 PTAS., motor marca Renault, nº K7MF710Q024343, chasis Renault 
nº 93YBSROBHAJ345356, Dominio ILR907. Modelo año 2009. Secuestrado en Expte. B-
260704/11: SECUESTRO PRENDARIO. Deudas por patente e infracciones de transito a 
cargo del comprador. 2.- Un vehículo marca Renault, modelo SCENIC 1.6L  16V 
CONFORT, tipo SEDAN 5 PTAS., motor marca Renault, nº K4MJ706Q122626, chasis 
Renault nº 93YJA1925AJ474192, Dominio IWK535. Modelo año 2010. Secuestrado en 
Expte. B-264309/11: SECUESTRO PRENDARIO. Deudas por patente e infracciones de 
transito a cargo del comprador. Los vehículos se rematan en el estado en que se encuentran y 
libres de gravámenes, pudiendo ser revisado desde 1 hora  antes de la subasta. 
CONDICIONES DE VENTA: Sin Base, dinero de contado, al mejor postor, comisión del 
Martillero a cargo del comprador. Esta subasta no se suspenderá aunque el día fijado fuese 
declarado inhábil. Edictos en Boletín Oficial y un diario local por tres veces con 10 diez días 
de anticipación Art. 31 Ley de Prenda con Registro. Por informes comunicarse con  
Martillero Ficoseco, tel. 156822132.- 
 
06/08/10 FEB. LIQ. Nº 100808 $ 30,00.- 

 
EDICTOS DE NOTIFICACIÓN 
 
DRA CRISTINA MARCO – Juez por habilitación del Juzgado de Primera Instancia en lo 
Civil y Comercial N° 2 – Secretaria N° 3, en el Expte. Nro. B-241638/10, caratulado: 
EJECUTIVO: ROQUE JACINTO YELMA C/ DAVID ARCE GOMEZ”, hace saber al SR. 
DAVID ARCE GOMEZ, que se ha dictado la siguiente RESOLUCION: “/// San Salvador de 
Jujuy, 28 de Diciembre de 2.011.-  AUTOS Y VISTOS: … - CONSIDERANDO: … - 
RESUELVE: Mandar llevar adelante la presente ejecución interpuesta por el SR. ROQUE 
JACINTO YELMA, en contra del SR. DAVID ARCE GOMEZ, hasta hacerse el acreedor 
íntegro cobro del capital reclamado o sea la suma de PESOS DOS MIL QUINIENTOS ($ 
2.500,00) con más los intereses que corresponda desde la mora y hasta el efectivo pago de lo 
adeudado, de conformidad a la tasa activa cartera general (préstamos) nominal anual vencida 
a treinta días del Banco de la Nación Argentina.- 2) Hacer efectivo el apercibimiento 
oportunamente decretado en contra de la parte demandada, en consecuencia, notifíquese ésta 
resolución por cédula y las posteriores por Ministerio de la Ley.- 3) Imponer las costas a la 
parte vencida (Art. 102 del C.P.C.) 4) Regular los honorarios profesionales del DR. JOSE 
ANTONIO ALCAZAR, en la suma de PESOS UN MIL ($1.000,00), con más IVA si 
correspondiere a los que se les aplicará un interés con igual Tasa Activa que la consignada 
para el capital, conforme a la doctrina de nuestro S.T.J. en L.A. N° 54, F° 910/917, N° 242, 
de fecha 16/5/2011.- 5) Firme la presente, por Secretaria incorpórese al expediente la 
documentación original reservada en caja fuerte, previo a dejar constancia en la misma de 
que tramitó la presente causa.- 6) Notificar, agregar copia en autos, protocolizar.- Fdo. Dra. 
Cristina Marco – Juez por habilitación - Ante mí: Dr. Gustavo M. Ibarra – Secretario.- 
Publíquese edictos en el Boletín Oficial y un Diario Local de amplia circulación por TRES 
(3) VECES EN CINCO (5) DIAS.- San Salvador de Jujuy, 01 de Febrero de 2.012.-  
 
06/08/10 FEB. LIQ. Nº 100812 $ 30,00.- 

 
Dr. CARLOS CONSENTINI, Presidente de Trámite de la Cámara en lo Civil y Comercial, 
Sala III, Vocalia Nº 7, en el Expte. Nº B-106004/03, caratulado: “Ordinario por Prescripción 
Adquisitiva: Modesto Rivera c/ Miguel Zottele, Alberto Zottele, Fausto Felipe Zottele, 
Herminia Esperanza Zottele, Maria Celina Gelis, Ramón Gelis, Benito Candelario Rueda, 
Ubinces López, Víctor López Marcos Alberto López, Américo Zottele y Ernesto Zottele, 
hace saber que se ha dictado la siguiente resolución: San Salvador de Jujuy, 10 de Noviembre 
de 2.011.- 1) A lo solicitado de que se dicte resolución en estos autos, no ha lugar por 
improcedente (fs. 150).- 2) De conformidad a lo establecido...- 3) Cítase y en emplázase a los 
Sres. Marcos Alberto Morales, Víctor Morales, Sergio Moya Morales, Francisco Uyunes y 
Pedro Palavecino para que, en el término de quince días contados a partir del décimo día 
posterior a la publicación de los edictos respectivos, comparezcan a hacer valer sus derechos 
en la presente causa, y en el caso que consideren afectados los mismos pidan en forma clara, 
expresa y concluyente, participación como demandados, y bajo apercibimiento de designarse 
en su representación al Sr. Defensor Oficial de Pobres y Ausentes. A esos fines, publíquese 
edictos en el Boletín Oficial y en un diario local por tres veces en cinco días. Los edictos se 
exhibirán, conforme disposición del art. 535 de la Ley 5486, en el Juzgado de Paz de Ciudad 
Perico, y se tramitaran mediante radiodifusión local durante treinta (30) días.- 4) Notifiquese 
(arts. 155 y 156 del C.P.C.) Publiquense edictos. SAN SALVADOR DE JUJUY, 05 de 
diciembre de 2011.- 
 
08/10/13 FEB. LIQ. Nº 100816 $ 30,00.- 

 
DRA. NOEMI DEMATTEI DE ALCOBA, Vocal de la Sala Segunda de la Cámara Civil y 
Comercial de la Provincia de Jujuy y Presidente de Tramite del Expte. Nº B-221653/09, 
caratulado: "CASTILLO FRANCISCO Y OTRO C/ ECOS S.A. Y OTROS 
S/ORDINARIO", hace saber al Sr. HECTOR ANDRES LEAL FARIAS que se ha dictado el 
siguiente decreto:"SAN SALVADOR DE JUJUY, 02 de Diciembre del 2.011 -I-Atento el 
informe actuarial que antecede y lo solicitado por el Dr. MARCELO HORACIO FRIAS a fs. 
396, dése por decaído el derecho a contestar la demanda al accionado HECTOR ANDRES 
LEAL FARIAS. Firme, se designará como representante de la misma al Sr. Defensor Oficial 
de Pobres y Ausentes -II- Actuando en autos.....-III- Notifíquese por Cedula y al accionado 
mediante edictos que se publicarán por TRES veces en CINCO DIAS  en un diario local y en 
el Boletín Oficial.- Fdo. Dra. NOEMI DEMATTEI DE ALCOBA. Vocal. Ante mi: Dra. Lis 
Valdecantos. Secretaria".-  
 
08/10/13 FEB. LIQ. Nº 100822 $ 30,00.- 

   
Dra. CRISTINA MARCO, Juez por habilitación de Primera Instancia en lo Civil y 
Comercial, N° 1, Secretaría N° 2, de la Provincia de Jujuy, en el EXPTE. Nº B-248.606/11, 
caratulado EJECUTIVO: ESTEBAN, ANALIA C/ BECERRA, PABLO, hace saber que este 
Juzgado se tramita la presente causa, en la que se han dictado los decretos que se transcriben 
a continuación: DECRETO DE FOJAS 29 DE AUTOS: “SAN SALVADOR DE JUJUY, 08 
DE SEPTIEMBRE DE 2.011. 1.- Téngase presente el informe actuarial que antecede. 2.- 
Atento a lo informado por la actuaria, las constancias de autos, al escrito que rola a fojas 25 y 
lo dispuesto por el art. 162 del C.P.C., notifíquese por edictos al demandado, Sr. Pablo 
Fernando Becerra, el decreto de fojas 6 de autos. 3.- A tal fin, publíquese edictos en un diario 



 

Febrero, 08 de 2.012.-                                     Boletín Oficial                                    
 

 

 
 

132 
 
 

local y en el boletín oficial tres veces en cinco días. 4.- Actuando el principio…- 5.- Notifíquese 
conforme lo establece el Art. 154 del C.P.C. (FDO. DRA. CRISTINA MARCO – JUEZ POR 
HABILITACION – ANTE MI DRA. MARIA MERCEDES NUÑEZ ANGEL – FIRMA 
HABILITADA-DECRETO DE FOJAS 6 DE AUTOS: “SAN SALVADOR DE JUJUY, 03 DE 
AGOSTO DE 2.010. Proveyendo al escrito que antecede, téngase por presentado a la Sra. ANALIA 
ESTEBAN, con patrocinio letrado del Dr. ARIEL HUMBERTO CHAUQUE, por constituido domicilio 
legal y por parte. Asimismo, atento lo solicitado y de conformidad a lo previsto por los arts. 472, 478 y 
480 del C.P.C., líbrese mandamiento de pago, ejecución y embargo en contra del accionado Sr. PABLO 
BECERRA, por la suma de pesos CINCO MIL CON CERO CTVOS ($5.000,00), en concepto de 
capital y con más la suma de pesos UN MIL QUINIENTOS CON CERO CTVS ($1.500,00), 
presupuestadas para acrecidas y costas del juicio. En defecto de pago, trábese embargo sobre bienes de 
propiedad del demandado hasta cubrir ambas cantidades, designándose depositario judicial al propio 
afectado y/o persona de responsabilidad y arraigo, con las prevenciones y formalidades de ley. Así 
mismo, requiérase la manifestación sobre si los bienes embargados registran algún gravamen y en su 
caso exprese monto, nombre y domicilio del o los acreedores y cíteselo de remate para que oponga 
excepciones legitimas si las tuviere dentro del término de CINCO DIAS más los que correspondieren 
según el Art. 193 del C.P.C. en razón de la distancia, en este Juzgado de Primea Instancia en lo Civil y 
Comercial Nº 1, Secretaría Nº 2, bajo apercibimiento de mandar llevar adelante la ejecución. Córrase 
traslado del pedido de intereses, con las copias respectivas, por igual plazo que el antes expresado, bajo 
apercibimiento de lo que por derecho hubiere lugar. Por el mismo término intímeselo a constituir 
domicilio legal dentro del radio de los tres kilómetros del asiento de este Juzgado, bajo apercibimiento 
de lo dispuesto en el Art. 52 del ítem. Notificaciones en Secretaría: martes y jueves o el siguiente día 
hábil si alguno de ellos fuere feriado. Para el cumplimiento de lo ordenado, comisiónese al Sr. OFICIAL 
DE JUSTICIA DE SAN SALVADOR DE JUJUY para el diligenciamiento de la medida con facultad de 
allanar domicilio y hacer uso de la fuerza pública si fuere necesario y denunciar los bienes a afectar con 
la medida, con las prevenciones y formalidades de ley. Actuando el principio… Notifíquese art. 154 del 
C.P.C. (FDO. CRISTINA MARCO – JUEZ POR HABILITACION – ANTE MI DRA. MARTINA 
CARDARELLI - SECRETARIA.-SECRETARÍA N° 2, DRA. MARIA MERCEDES NUÑEZ ANGEL 
– FIRMA HABILITADA-SAN SALVADOR DE JUJUY, 06 DE DICIEMBRE DE 2.011.- 
 
08/10/13 FEB. LIQ. Nº 100823 $ 30,00.- 

 
EDICTOS DE CITACIÓN 
 
LA DRA. CRISTINA MARCO JUEZ HABILITADA EN EL JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO 
CIVIL Y COMERCIAL Nº 1, SECRETARIA Nº 1, en Expte. B-248.789/11, “DECLARACION DE AUSENCIA 
CON PRESUNCION DE FALLECIMIENTO: SALUM CESAR”, cita a CESAR SALUM D.N.I. Nº 17.080.187.- 
Publíquese Edictos en el Boletín Oficial y un Diario Local una vez por mes durante seis meses.- SAN 
SALVADOR DE JUJUY, 08 de Noviembre de 2011.- Dra. María Mercedes Nuñez Ángel-Firma Habilitada.- 
 
09 ENE./ 08 FEB./ 09 MAR./ 09 ABR./ 09 MAY. /08 JUN. LIQ. Nº 100754 $ 60,00.- 

 
EDICTOS SUCESORIOS 
 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y COMERCIAL Nº 3 SECRETARIA Nº 5, 
cita y emplaza por TREINTA DIAS a herederos y/o acreedores de VIANNEY URZAGASTI-
ALVARADO LIDIA.- Publíquese en el Boletín Oficial y un diario local por tres veces en cinco días.- 
Pro-secretaria: Proc. Marta J. Berraz de Osuna. San Salvador de Jujuy, 16 de diciembre de 2011.-  
 
03/06/08 FEB. LIQ. Nº 100798 $ 25,00.- 

 
EL JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y COMERCIAL Nº 8 SECRETARIA Nº 
16 de San Pedro de Jujuy, cita y emplaza por el término de TREINTA DIAS, a herederos y acreedores 
de DON JUAN VACA (Expte. Nº A-48.381/11).- Publíquese en el Boletín Oficial y un diario local por 
tres veces en cinco días.- Secretaria: Dra. Teresa Lewin Nakamura. San Pedro de Jujuy, 14 de 
noviembre del 2011.-  
 
03/06/08 FEB. LIQ. Nº 100799 $ 25,00.- 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y COMERCIAL Nº 9 SECRETARIA Nº 18, 
cita y emplaza por TREINTA DIAS a herederos y acreedores de PASCUAL MARTINEZ.- Publíquese 
en el Boletín Oficial y un diario local por tres veces en cinco días.- Secretaria: Dra. Lilian Inés Conde. 
San Pedro de Jujuy, 1 de febrero de 2012.-  
 
03/06/08 FEB. LIQ. Nº 100801 $ 25,00.- 

 
“JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y COMERCIAL Nº 4 SECRETARIA Nº 8, 
en el Expt. Nº B-27848/11, caratulado: “SUCESORIO DE JORGE YECORA”, cita y emplaza a 
herederos y acreedores de los bienes del causante JORGE YECORA- L.E. Nº 3.996.650, por el 
término de TREINTA DIAS, a partir de la última publicación.- Publíquense Edictos en el Boletín 
Oficial y en un diario local por tres veces en cinco días.- Secretaria: Dra. Patricia Ortiz Aramayo. San 
Salvador de Jujuy, 30 de noviembre del 2011.-  
 
03/06/08 FEB. LIQ. Nº 100802 $ 25,00.- 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y COMERCIAL Nº 7 SECRETARIA Nº 13, 
cita y emplaza por TREINTA DIAS a herederos y acreedores de LAURA SELVA MOLLINEDO 
D.N.I. Nº 1.393.973 y LUIS JESUS MORALES D.N.I. Nº 7.270.226.- Publíquese en el Boletín 
Oficial y un diario local por tres veces en cinco días.- c/firma habilitada: Dra. Luisa Carmen 
Burzmiñski. San Salvador de Jujuy, 23 de noviembre del 2011.-  
 
03/06/08 FEB. LIQ. Nº 100803 $ 25,00.- 

 
El Juzgado de Primera Instancia en lo Civil y Comercial N° 8,  Secretaria N° 16 de San Pedro de Jujuy, 
CITA Y EMPLAZA por el término de TREINTA DIAS, a herederos y acreedores de doña ESTHER 
ALICIA BERBEL. Expte. N° A- 49.514/11).- Publíquese en el Boletín Oficial y un diario local por 
TRES VECES EN CINCO DIAS Secretaría: Dra. TERESA LEWIN NAKAMURA.- SAN PEDRO DE 
JUJUY, 10 de Noviembre de 2.011. 
 
06/08/10 FEB. LIQ. Nº 100811 $ 25,00.- 

 
El Juzgado de 1ra. Instancia en lo Civil y Comercial N° 4,  Secretaria N° 7 de la Provincia de Jujuy, en 
el Expte. Nº B-263.307/11, caratulado: “SUCESORIO: GARCIA NARCISA”, CITA Y EMPLAZA por 
el término de TREINTA DIAS, a herederos y acreedores de NARCISA GARCIA, D.N.I. Nº 
8.875.813.- Publíquese por TRES VECES EN CINCO DIAS en el Boletín Oficial y un diario local.- 
Secretaría: Dra. Mariana del Valle Drazer.- SAN SALVADOR DE JUJUY, 14 de Noviembre de 2.011. 

 
06/08/10 FEB. LIQ. Nº 100809 $ 25,00.- 

 
Juzgado de  Primera Instancia en lo Civil y Comercial N° 9,  Secretaria N° 18, CITA Y 
EMPLAZA por TREINTA DIAS, a herederos y acreedores de RENE HUMBERTO 
AISAMA.- Publíquese en el Boletín Oficial y en un diario local por TRES VECES EN 
CINCO DIAS.- Secretaría: Dra. Lilian Inés Conde.- SAN PEDRO DE JUJUY, 14 de octubre 
de 2.011. 
 
06/08/10 FEB. LIQ. Nº 100814 $ 25,00.- 

 
JUZGADO DE  PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y COMERCIAL N° 2,  
SECRETARIA N° 3, CITA Y EMPLAZA por TREINTA DIAS, a herederos y acreedores de 
PEDRO CORIMAYO.- Publíquese en el Boletín Oficial y un diario local por TRES (3) 
VECES EN CINCO (5) DIAS.- Secretaría: Proc. Gustavo Marcelo Ibarra.- SAN 
SALVADOR DE JUJUY, 29 de diciembre de 2.011. 
 
06/08/10 FEB. LIQ. Nº 100813 $ 25,00.- 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y COMERCIAL N° 2,  
SECRETARIA N° 4. Cita y emplaza por TREINTA DIAS a los herederos de DON NURE 
YAZLLE L.E Nº 3.948.687.- Publíquese en el Boletín Oficial y un diario local por TRES 
VECES EN CINCO DIAS.-Secretaría: Dra. Beatriz Borja.- SAN SALVADOR DE JUJUY, 
21 de Noviembre de 2.011. 
 
08/10/13 FEB. LIQ. Nº 100818 $ 25,00.- 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y COMERCIAL N° 7, SECRETARIA N° 
14. Cita y emplaza por TREINTA DIAS a herederos y acreedores de ROQUE JACINTO 
GONZALEZ.- Publíquese en el Boletín Oficial y un diario local por TRES VECES EN CINCO 
DIAS Secretaría: Proc. Maria Ángela Pereira.- SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 de diciembre de 
2.011. 
 
08/10/13 FEB. LIQ. Nº 100819 $ 25,00.- 

 
JUZGADO DE  PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y COMERCIAL N° 6,  SECRETARIA N° 
12, cita y emplaza por TREINTA DIAS a herederos y acreedores de DON JOSE DEMETRIO 
ICONOMOVICH.- Publíquese en el Boletín Oficial y un diario local por TRES (3) VECES EN 
CINCO (5) DIAS.- Secretaría: Marcela Ficoseco.- SAN SALVADOR DE JUJUY, 31 de octubre de 
2.011. 
 
08/10/13 FEB. LIQ. Nº 100821 $ 25,00.- 

                                         
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y COMERCIAL N° 6 SECRETARIA N° 
11, cita y emplaza por TREINTA DIAS a herederos y/o acreedores de Doña TEODOSIA 
ROLLANO CHAVARRIA.- Publíquese en el Boletín Oficial y un Diario Local por TRES VECES 
en el término de CINCO DIAS.- Secretaria: Dra. MARIA SUSANA ZARIF.- San Salvador de Jujuy, 
15 de Diciembre de 2.011.- 
 
08/10/13 FEB. LIQ. Nº 100825 $ 25,00.- 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y COMERCIAL N° 2, SECRETARIA N° 4. 
Cita y emplaza por TREINTA DIAS a herederos y acreedores del causante PEREZ PATRICIA 
ELINA.- Publíquese en el Boletín Oficial y un diario local por TRES VECES EN CINCO DIAS 
Secretaría: Dra. Beatriz Borja.- SAN SALVADOR DE JUJUY, 20 de diciembre del año 2.011. 
 
08/10/13 FEB. LIQ. Nº 100824 $ 25,00.- 

 
JUZGADO DE  PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y COMERCIAL N° 2,  SECRETARIA N° 
3, cita y emplaza por TREINTA DIAS a herederos y acreedores de RICARDO NILO CARRILLO.- 
Publíquese en el Boletín Oficial y un diario local por TRES (3) VECES EN CINCO (5) DIAS.- 
Secretaría: Proc. Gustavo Marcelo Ibarra.- SAN SALVADOR DE JUJUY, 22 de diciembre del 2.011. 
 
08/10/13 FEB. LIQ. Nº 100826 $ 25,00.- 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y COMERCIAL N° 3, SECRETARIA N° 5, 
cita y emplaza por TREINTA DIAS a herederos y/o acreedores del Sr. BUSTAMANTE ELVIA 
MABEL ROSARIO.- Publíquese en el Boletín Oficial y un diario local por TRES VECES EN 
CINCO DIAS.- Pro-secretaría: Proc. Marta J. Berraz de Osuna.- SAN SALVADOR DE JUJUY, 27 
de diciembre del 2.011. 
 
08/10/13 FEB. LIQ. Nº 100828 $ 25,00.- 

 
FE DE ERRATAS: 
  
En el BO Nº 15 de fecha 06/02/2012 debe decir: 
 

Nº de 
Licitación 

Nombre del proyecto Presupuesto 
Oficial 

Fecha y Hora 
 Apertura 
Licitación 

Valor del 
Pliego 

03-IVUJ-
2012 

50 VIVIENDAS 
 E INFR. EN SAN 
PEDRITO 

$ 7.725.780,00 09/04/2012 A 
HS.12:00 

$ 5.000,00 

 
Nº de 
Licitación 

Nombre del proyecto Presupuesto 
Oficial 

Fecha y Hora  
Apertura 
Licitación 

Valor del 
Pliego 

13-IVUJ-
2012 

60 VIVIENDAS E INFR.  
RELOCALIZADAS EN 
SAN PEDRO 

$ 9.295.560,00 13/04/2012 A 
HS.08:00 

$ 6.000,00 

 
Nº de 
Licitación 

Nombre del proyecto Presupuesto 
Oficial 

Fecha y Hora  
Apertura 
Licitación 

Valor del 
Pliego 

18-IVUJ-
2012 

20 VIVIENDAS E INFR.  
RELOCALIZADAS EN LA 
QUIACA 

$ 3.078.000,00 16/04/2012 A 
HS.12:00 

$ 2.000,00 

 
 


